Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

CONTRATO N9 025/2014
PREGAO PRESENCIAL PARA FINS DE REGISTRO DE PREOS N.2 018/2014

U?ti2rnl'r0 mImiAt PUS2DIAnIO OFICIAL

vismdSntrptp de Fornecimento que entre si ce lebrarn p iviU'á1dJIQ DL FATØ
BRAGADO e—a empresa JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, nos termos da Lei n°
8.666/93 e suas alteraçOes posteriores e na forma abaixo:

CONTRATANTE: MunicIpjo de Pato Bra gado. Estado do Paraná, pessoa jurIdica de
direito pUblico interno, inscrito no CNPJ sob o n 2 95.719.472/0001-05, neste ato representado
pelo Senhor Prefeito, ARNILDO RIEGER, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Avenida
Continental n. 2 909, MunicIpio de Pato Bragado - PR, portador da Carteira de Identidade RG n2
903.579-6 /PR e do CPF n 2 034.113.979-34 e,

CONTRATADA: JUVALMAR ESTRUTURAS PARA EVENTOS LTDA, pessoa jurIdica de
direito privado, inscrita no CNPJ n 2 15.086.679-0001-50, corn sede na Rua Paraguai, 1089,
municipio de Santa Helena, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Procurador, o Senhor
Juliano Roberto Biesdorf, portador do CPF n 2 045.777.919-51, residente e dorniciliado na Cidade
de Santa Helena - PR,acordam e ajustarn o presente contrato, nos terrnos da Lei N. 2 8.666/93, de
21 de junho de 1993, suas alteraçoes subsequentes e legislação pertinente, Licitaçào modalidade
PREGAO PRESENCIAL N.2 018/2014 e pelas cláusulas a seguir expressas, definidoras dos direitos,
observaçOes e responsabilidades das partes.

CLAUSULA PRIMIRA - DO OBJETO
Contrataço de empresa do ramo de publicidade/eventos, para prestação de serviços visando
organizar, executar e acompanhar as atividades e tarefas, inerentes a XXVI Festa Nacional Doso	 Concurso do Cupim Assado e 21 2 Aniversário do MunicIpio a realizar-se no dias 14 a 16 de marco
de 2014, conforme relacionamos:

ITEM I Es Pecificac5o do material ou serviço (material, mo de obra e equipamentos

1 . Locação de ate 30 pirâmides, medindo 05x05m de cobertura cada uma, corn as
caracterIsticas a seguir: estrutura rnetálica corn pé direito de no mInimo 3,Orn de
altura, espessura de 2" (polegadas), cobertura em Iona náutica galvanizada, a
empresa deverá disponibilizar urn engenheiro para acornpanhar a montagem da
estrutura e fornecer a anotação de responsabilidade técnica (art) pela cobertura., a
serern instaladas na area do parque de eventos, que deverão ficar disponIveis entre

- as dias 13 a 17 de marco de 2014.
2	 Sonorizacao ambiente em todo o bosque, junto ao parque de exposiçOes, no dia R$

16/03/2014, devendo estar disponivel e em perfeito funcionamento das 08hoomin
as 18hOOrnin, sem interrupçôes. Todo o material (cabo, fios, mesa de som,
microfone, operador de som e outros, ficará par conta exclusiva da Licitante
vencedora)	 A

Valor Global
do Item

R$ 9.000,00

r IAv. Willy Barth, 2885. Fone/Fox: 45 3282-1355 - IFfl 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948 .000 - Pd4Bragodo Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Parana

3 Despesas corn a divulgaçao diana da festa, em radios e jornais durante as dias
05/03/2014 a 17/03/2014 (Radios locals e cidades vizinhas), Jamal de grande
circulaçäo, nas seguintes quantidades: 40 inserçOes diárias em radio (Educadora AM
e FM; Difusora AM FM; Pato FM), duração minima de 30 segundos cada; veiculaçäo
de 05 publicacôes semanais, colorida, de 3' de página, em jomnais (0 Presente, 0
Jamal, Gazeta Bragadense), cuja arte será disponibilizada pela Comissâo
Organizadora do evento. Divulgação nos sites "Aquiagora" e portalmonclon" corn

- disposiçâo de link ern tempo integral, durante as dias 05/03/2014 a 16/03/2014.
4	 Despesas cam a divulgaçâo diana da festa corn sorn de rua, ern toda a região, em R$ S

Municipios vizinhos, corn distância de ate lOOkrn da sede do Municipio de Pato
Bragado, dumante as dias 01/03/2014 a 17/03/2014. Minima 04 (quatro) horas
diárias. As despesas corn veiculo, rnotorista e equiparnento de sorn, e par conta

- exclusiva da Licitante vencedora do Certame.
5	 Despesas corn a aquisiçäo da premiaçâo do concurso do cupim assado (07 bois vivos, R$

de boa aparéncia, corn media de 200 kg cada)

6

7

8

..	 9

10

Material grafico corn irnpressäo colonida (300 cartazes coloridos, 300 convites,
60.000 fichas bebida/salada, 5000 ingressos, 100 reservas de mesa, 200 fichas de
reserva de churrasqueira, 200 fichas de reserva de cupim/churmasco,entre outros),
rnodelos ern anexo.
Locação de produtos para ornamentação do pavilhão central (100 vasos de flares
naturais, altura minima de 30 cm, disposiçâo de 100 tablados redondos para mesas -
8 lugares, 100 toalhas de mesa, 400 capas para cadeiras, locação de louça para
alrnoco, para servir 500 refeiçOes), cuja decoraçao deva estar conciulda ate as
lOhOOrnin do dia 16/03/2014,
Lacação de brinquedos diversos - parque infantil (1 super tobogâ inflável - 5,80
altura; 3 camas elásticas logos recreativos: , 7 gal mania, 8 logos intelectivos, (jogos
de mesa): 2attack-bol, 1 pinball, 1 golfe, oficinas: oficina de pintura em rnão, oficina
de escultura ern balo espaguete e Eva, para disposiço corn rnonitores. Deve estar
montado ate as 09hOOrnin e ficar disponivel ate as lYhOOrnin do dia 16/03/2014.
Locaçâo de ate 100m' de divisórias, a serem instaladas no pavilhão do café colonial, 	 4.000,00
onde será desenvolvida a exposiçâo da indüstria e comércio, cujos trabalhos deverão
estar concluidos ate a dia 13/03/2014. A recolha deste material deverá ser realizada
a partir do dia 17/03/2014
Locaço de aparelhagern de som e luzes a sen instalado no palco do pavilhao central R$ 12
do Parque de exposiçôes, cuja estrutura deverá estar concluida e testada e ern
perfeito funcionarnento, ate as 16hOOrnin do dia 14/03/2014, e deverá ficar
instalado, ern tempo integral, ate as 23h59rnin do dia 16/03/2014,0 qual sera
utilizado pelas bandas, shows e rnotocar, cornposto de no minima dos seguintes
equiparnentos:
01 gerador de energia de no rninirno 250KVA;
12 lâmpadas par 64 foco S (filamentos deitados);
09 Elipsoidais corn foco e Iris entre 28 a 36 graus (ern canais individuais);
08 brut corn seis Iârnpadas;
02 canhaes seguidores HMI 1200 WIS, com operadores;
Comunicaçao entre mesa e luz e canhoes seguidores;
02 rnáquinas de furnaça DMX corn FAN, abastecidas corn liquido entr passagern de
luz e execuçäo do show;

7

Av. Willy Barth, 2885 - Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95..472/0001 -05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Palo Braçido - Paraná

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

11

12

.. -i

14

15

14 moving Beam 300/200 ou goitto 400
16 par LED 3WTS kGB/White;
08 Strobes Atomic 3000;
Rack Dimer com saida de 4KVA
Treliças com 12m de frente, 6 m de altura e 8  de profundidade, nos rnoldes do
croqui em anexo..
Locação de 04 clirnatizadores de ar portáteis, 30.000 BTUs, para serern instalados
no salão do CTG, local da degustaçao do concurso do cupim assado. A instalação
deverá estar concluida e em perfeito funcionamento, ate as OShOOmin do dia
16/03/2014, e deverá ficar a disposiçâo ate as 22hOOmin do mesmo dia.
Dedetizaçao em toda a parte interna e externa do bosque do parque de exposiçôes,
corn inseticida capaz de eliminar moscas e demais insetos, durante um perlodo de
48 horas, a ser aplicada depois das lShOOmin do dia 15/03/2014.
lnstalaçâo e monitoramento do evento, corn no mmnimo 05 (cinco) cârnaras de R$
segurança, que alcance imagens ern todos as locais da festa, inclusive bosque, corn
gravaçâo das imagens ern tempo integral, contado das lShOOrnin do dia 14/03/2014
As 06hOOrnin do dia 17/03/2014. A gravaçào das imagens deverâo ser
disponibilizadas a Comissao Organizadora do evento, ate o dia 18/03/2014.
Retirada, limpeza e manutençäo e recolocaçào dos climatizadores instalados no
pavilhâo central do parque de exposiçOes, cujos trabalhos deverâo estar concluldos
ate as lShOOmin do dia 13/03/2014.
Lontrataçao de bandas: Olbo d'ãgua (baile 14/03/2014 - das OOhOOmin as R$
0000rnin); Banda Buana (baile 15/03/2014, das 01h30min as 05h30rnin); Di Pink
(atrativo antes do show - 15/03/2014 - das 23hOOmin as OOh3Omin); Banda Garotos
para Motocar (15/03/2014 - das 1000min as 18hOOmin); Banda Magnasson
(16/03/2014 - Matebaile - das 18hOOrnin as 22hOOmin) e dupla Marcelo e Mauri
(mate baile, das 13hOOmin as 16h3Omin - 16/03/20141

CLAUSULA SEGUNDA - DOS DOCUMENTOS APLICAVEIS
Para efeitos obrigacionais serão tomadas por base as normas constantes na Lei Federal n.2
8.666/93 e suas alteraçoes, bern corno 0 processo licitatorio - Pregäo Presencial n. 9 018/2014.

CLAUSULA TERCEIRA - DO PREO
0 Prep global para a execução do objeto descrito na cláusula primeira é de ate R$ 121.000,00
(cento e vinte e urn mil reals).

CLAIJSULA QUARTA - DA coNDlçAo DE PAGAMENTO
o pagarnento serà efetuado em ate 30 (trinta) dias, a efetiva realização do evento, mediante
apresentação de todas as notas e recibos de despesas, efetivarnente realizadas. 0 pagarnento
será efetuado após atestado pela Secretaria Municipal de Educaçäo e Cultura e Comissão
Organizadora dos festejos.
A Nota Fiscal deverá ser emitida conforme Norma de Procedimento Fiscal expedida pela Receita
Federal.

I.)
Na Nota Fiscal deverá constar a discriminação dos itens, num#c da licitaçao, nümero do
Contrato e outros dados que julgar convenientes, não apresentand rsura e/ou entrelinhas.

Av. Willy Barth, 2885 . Fone/Fax: 45 3282-1355 . CNPJ *5*19.472/0001-05www.potobrogado.pr.goy.br . CEP 85948-000 - Pato B?hado - Parano

Prefeitura do MunicIplo de Pato Bragado
Estado do Paraná

A Nota Fiscal/Fatura deverá ser emitida pela própria Contratada, obrigatoriamente corn o
nárnero do CNPJ apresentado nos documentos de habilitaçao e na proposta de preços, näo se
admitindo Notas Fiscais/Faturas ernitidas corn outro CNPJ, mesrno aqueles de filiais ou matriz.
A liberaçao do pagarnento fica condicionada a apresentação de:
•	 Prova de regularidade de débito (CND) relativa a Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de
Garantia por Tempo de Serviços (FGTS), demonstrando situação regular da Em p resa no
cumprirnento dos encargos socials instituldos par lei;
o pagamento poderá efetuado via transferencia Bancária, devendo para tanto a Empresa
vencedora inforrnar no ato da Entrega da Nota Fiscal a Agéncia Bancària e a Conta Corrente que
deverá estar obrigatoriarnente em name da mesma. (Banco SICREDI - Agéncia 0710 - Conta
Corrente 53.604-7).
Em caso de não cumprimento pela Contratada de quaisquer disposiçaes contratuais, as
pagamentos poderao ficar retidos ate posterior solução.

CLAUSULA QUINTA - DO PRAZO DE VIGENCIA
Avigência deste contrato será de 06 (seis) meses, contados da data de assinatura deste Termo
Contratual.
Parágrafo Unico: Durante a vigência do contrato, a CONTRA TADA deverd manter atua!izada a
sua Habilitaçao, conforme exigido no Edital de Licitaçào, corn base no artigo 55, Inc/so XII!, do Lei
Federal n.-° 8.666/93.

CLAUSULA SEXTA - DA PREVISAO ORçAMENTARIA
As despesas corn a execuçäo do presente contrato para o exercIcio corrente serào previstas na
dotaçâo orçamentária a conta do programa próprio, de acordo corn a Nota de Empenho
especifica. As despesas a serem executadas nos exercIcios seguintes, serão acobertadas por
conta do orcamento dos exercIcios futuros, de acordo com notas de empenho a serem emitidas
a cada exercIcio fiscal.
02.006 - DEPARTAMENTO DE CULTURA
1339212002.027— ORGANIzAçA0 DE FESTIVIDADES E EVEN TOS DO MUNICIPIO
3.3.90.30.15-2381 - Material para Festividades e Homenagens - Fonte 505
3.3.90.31.01 —2392— Prerniaçöes Culturais - Fonte 505
3.3.90.39.14— 2401— Locação de B. móveis e Outras Nat. E Intangiveis - Fonte 505
3.3.90.39.41 — 2406 — Fornecimento de Alimentação - Fonte 505
3.3.90.39.63-5240— Impressos p/divulgaçäo serviços, obras e campanhas - Fonte 505
3.3.90.39.77-2411— Demais Serviços de Terceiros - Pi - Fonte 505
3.3.90.39.88-2414— Serviço de publicidade e propaganda - Fonte 505
3.3.90.39.99-5241— Vigilância demais setores da Adrninistraçao - Fonte 505

CLAUSULA SETIMA - DIREITOS E RESPONSABILIDADES DAS PARTIES: Constituem direitos da
CONTRATANTE receber o objeto deste Contrato nas condiçöes avençaØps, e da CONTRATADA
perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.	 /I

Av. Willy Barth
'

2885 -  Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 950-472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br . CEP 85948-000 . Pato BraQaHo . Parana

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado
Estado do Paraná

CLAUSULA OITAVA - DA RESCISAO: 0 presente Contrato poderá ser rescindido caso quaisquer
dos fatos elencados no artigo 78 e seguintes da Lei no. 8.666/93.
PARAGRAFO UNICO - A CONTRATADA reconhece os direitos da CONTRATANTE, em caso de
rescisão administrativa prevista no artigo 77, da Lei 8.666/93.

CLAUSULA NONA - LEGIsLAçA0 APLICAVEL - 0 presente instrurnento contratual rege-se pelas
disposiçaes expressas na Lei no. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, corn as alteraçOes
subsequentes, e pelos preceitos de direito püblico, aplicando-se-Ihe supletivarnente, os
princIpios cia Teoria Gera[ dos Contratos e as disposiçOes de direito privado.

CLAUSULA DECIMA - TRANSMISSAO DE DOCUMENTOS: A troca eventual de documentos e
cartas entre o CONTRATANTE e a CONTRATADA, será feita através de protocolo, por correio
eletrônico Cu mediante transmissão de fac-simile. Nenhuma outra forma será considerada como
prova de entrega de docurnentos Cu cartas.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - CASOS OMISSOS: Os casos omissos seräo resolvidos a Iuz da Lei
8.666/93 e suas alteraçoes, e dos principios gerais de direito.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO: Fica eleito 0 foro da Comarca de Marechal Cândido
Rondon, para dirimir düvidas Cu questöes oriundas do presente Contrato. E por estarem justas e
contratadas, as pafles assinam o presente instrumento contratual, por si e seus sucessores, em 2
(duas) vias iguais e rubricadas para os fins e direito.

Prefeitura do MunicIpio de Pato Bragado - PR, em 05 de marco de 2014.

L:iJ
BRA GADO

Arnildo

JUVALMAR EsTp -uRAW4RA EVENTOS LTDA
Juliano Robbr44 Biesdorj - CONTRA TA DA

Av. Willy Barth, 2885- Fone/Fax: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001.05
www.patobragado.pr.gov.br  - CEP 85948-000 - Path Bragado - Parana

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

		2015-12-18T15:30:38+0000
	ELETRODOCS EIRELI:81562811000188
	Este documento foi digitalizado e assinado por ELETRODOCS EIRELI:81562811000188  em  18/12/2015 15:30:38 -02:00(GMT).